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خبرگزاری تسنیم: چند سالی هست که ایالات متحده آمریکا با 
استفاده از پهپادها، جان انسان های زیادی را در خاورمیانه می گیرد. 
جایی مثل پاکستان به قلمرو کرکس های آهنین آمریکایی تبدیل شده 
و هر چند وقت یکبار خبری درباره آدم کُشی پهپاد بازی یانکی ها 
منتشر می شود. حالا خبر رسیده که مملکت اوتازونی دوباره دست 
به کار شده تا جنگ بوسیله پهپادها را جانب دوباره ببخشد و بوسیله 

همین پرنده های آهنین، جان انسان ها را بستاند. 

بحث برانگیز  همیشه  آمریکا  ارتش  در  پهپادها  عملیات 
این  تقویت  برای  طرحی  پنتاگون  همه  این   با  بوده اند. 
عملیات و افزایش ماموریت ها از روزانه ۶۰ مورد به ۹۰ پرواز 
تجسسی  کاربرد  لزوما  که  ماموریت هایی  دارد؛  دست  در 
نخواهند داشت. ارتش آمریکا در صدد است میزان استفاده 
از هواپیماهای بدون سرنشین در جنگ و مناطق جنگی را در 

چهار سال آینده افزایش دهد.



»وال استریت ژورنال« به نقل از یک مقام ارشد وزارت دفاع 
آمریکا می نویسد، پنتاگون طرحی در دست دارد که شمار پرواز 
اینک  برساند. هم  به روزانه ۹۰ مورد  تا سال ۲۰۱۹  را  پهپادها 
روزانه ۶۰ پهپاد آمریکایی در مناطق جنگی به پرواز در می آیند.

ارتش آمریکا می خواهد به این وسیله، توان تجسسی و رزمی 
خود در کشورهایی چون اوکراین، عراق، سوریه و مناطقی در 

محدوده جنوبی دریای چین و شمال آفریقا را بهبود بخشد.

فرماندهان نیروی هوایی آمریکا گفته اند که از نظر پرسنلی 
محدودیت دارند و تقاضا برای ماموریت این هواپیماها بیشتر 
فرمانده  بریدلاو،  فیلیپ  آنهاست.ژنرال  کنونی  امکانات  از 
نیروهای مسلح آمریکا در اروپا، به تازگی از ضرورت بهبود 
پروازهای تجسسی در اروپا یاد کرده بود. به اعتقاد این مقام 
نظامی، پهپادهای اوکراینی-آمریکایی می توانند کمک بزرگی 

در معادلات جنگی و تحرکات منطقه باشند.



ژنرال بریدلاو می گوید: »هشدارهای قبلی، تشخیص توان رزمی و 
پی بردن به اهداف مسکو، برای پیشگیری از هر گونه غافلگیری در 
آینده، ضرورت تام دارند.« به اعتقاد بریدلاو، پهپادها می توانند 
برای  بگیرند و کمکی  را  نادرست  برآوردها و محاسبات  جلوی 
تصمیم گیری بهینه فرماندهان جنگی باشند.»وال استریت ژورنال« 
به نقل از منبع خبری خود می نویسد به این ترتیب، جنبه مرگبار 
این ماموریت ها نسبت به جنبه تجسسی آنها برجسته تر می شود.

این رویکرد اما به طور جدی مورد مناقشه قرار گرفته است. منتقدان 
می گویند که حملات پهپادها در کشورهایی چون پاکستان و یمن، 
جان ده ها غیرنظامی را گرفته است. »وال استریت ژورنال« با استناد 
به برآوردهای مستقل، تعداد افراد بی گناه کشته شده در عملیات 
پهپادها را ۳۰۰۰ نفر قید کرده است. این برای نخستین مرتبه از سال 
۲۰۱۱ به این سو خواهد بود که میزان ماموریت هواپیماهای بدون 

سرنشین آمریکایی گسترش می یابد.



سازمان های حقوق بشری از کاربرد مرگبار هواپیماهای بدون 
سرنشین انتقاد می کنند و حملات آنها در مناطق غیرجنگی 
را غیرقانونی می دانند. افغانستان، شمال پاکستان و جنوب 
در  آمریکایی  پهپادهای  نظامی  عملیات  اصلی  مناطق  یمن 
سال های اخیر بودند.باراک اوباما، رئيس جمهور آمریکا، قول 
شفاف سازی  پهپادها  مرگبار  عملیات  درباره  که  بود  داده 

کند؛ این گفته اما در حد یک وعده باقی مانده است.

پلیس فدرال آمریکا )اف بی آی( نیز دو سال قبل )۱۹ ژوئن ۲۰۱۳( برای 
نخستین بار اعتراف کرد که از هواپیماهای بی سرنشین تجسسی 

برای نظارت و کنترل بر فراز خاک آمریکا استفاده شده است.
اوباما دو سال پیش در سخنرانی در دانشگاه دفاع ملی واشنگتن 
گفته بود از این پس از هواپیماهای بدون سرنشین فقط زمانی 
استفاده خواهد شد که مردم آمریکا در معرض تهدیدی فوری 

باشند و خطری متوجه غیرنظامیان نشود.



در طول چند سال اخیر، عده ای از مأموران امنیتی و نظامیان 
سابق در آمریکا در صدد بوده اند که دولت ایالات متحده را 
از ادامه مسیری بازدارند که در رابطه با استفاده از پهپاد طی 
می کند. این عده نسبت به خطرهایی که »جنگ پهپادی« به 
بار می آورد هشدار می دهند. آن ها می گویند که »استفاده 
از هواپیماهای بدون سرنشین برای کشتن هدفمندانه افراد 

می تواند موجب برپایی جنگی بی پایان شود«.


